
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
(dále jen „memorandum") 

uzavřené dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

Smluvní strany: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČO: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
60460709 

DIČ: CZ60460709 
(dále jen „ČZU") 

a 

Mondi Štětí, a.s. 
Sídlo: Štětí, Litoměřická 272, okres Litoměřice, PSČ 411 08 
Zastoupená: Mgr. Hana Velíšková, HR Manager, na základě plné moci 

Ing Miroslav Zítka, člen představenstva 
IČO: 261 61 516 
DIČ: CZ 261 61 516 
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem Oddíl 8, 

vložka 1371 

(dále jen „společnost") 

(společně dále jen „smluvní strany") 

Článek I. 
úvodní ustanovení 

Smluvní strany před uzavřením tohoto memoranda bez jakýchkoliv výhrad a připomínek prohlašují, 
že mají zájem na uzavření tohoto memoranda o spolupráci, které bude založeno na zásadě ekvity a 
bude výhodné pro obě smluvní strany. 

Článek li. 
Předmět memoranda 

Předmětem tohoto memoranda je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 
spolupráci převážně v následujících oblastech: 

a. vzdělávací a odborné,
b. vědeckovýzkumné,
c. transferu technologií,
d. marketingu a propagace.

1 



Článek Ill. 
Oblasti vzájemné spolupráce 

1. ČZU má v úmyslu na základě tohoto memoranda spolupracovat se společností formou
následujících aktivit:
a. organizace společných akcí - seminářů, konferencí, přednášek apod., 
b. nabídka vědecko-výzkumných pracovníků za účelem poskytování školení, odborné práce či 

jiných aktivit společnosti,
c. nabídka využití přístrojů a laboratoří ČZU pro potřeby společnosti,
d. nabídka účasti společnosti na veletrhu pracovních příležitostí, případně jiné její prezentaci na 

ČZU, 
e. společné vědecko-výzkumné projekty,
f. zakládání společných start-up či spin-off společností,
g. zakázkový výzkum a další.

2. Společnost má v úmyslu na základě tohoto memoranda spolupracovat s ČZU formou
následujících aktivit:
a. organizace společných akcí - seminářů, konferencí, přednášek apod., 
b. poskytování expertů na přednášky pro studenty na odborné téma, 
c. zadávání bakalářských a diplomových prací, 
d. stáže a studentské praxe ve společnosti,
e. realizace exkurzí pro studenty,
f. společné vědecko-výzkumné projekty,
g. zakládání společných start-up či spin-off společností,
h. zakázkový výzkum a další.

3. Konkrétní podmínky realizace spolupráce, které neplynou z tohoto memoranda, budou 
předmětem separátních dohod.

Článek IV. 
Zacházení s důvěrnými údaji 

Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství, 
know-how, duševního vlastnictví a další důvěrné informace druhé smluvní strany nebudou dále 
rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazují, že zabezpečí, aby 
převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství nebo důvěrné informace byly 
řádně evidovány. Smluvní strany se dále zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace 
nepoužijí v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch 
třetích osob. Toto ustanovení se nevztahuje na zveřejnění plného znění tohoto memoranda viz čl. 
V. odst. 7 tohoto memoranda.

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Toto memorandum nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

2 



(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Toto memorandum se uzavírá na dobu 
určitou, a to do 31. 12. 2025. 

2. Smluvní strany se dohodly, že memorandum je možné ukončit také na základě písemné 
výpovědi, a to v měsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet dnem následujícím po doručení
výpovědi druhé smluvní straně.

3. Toto memorandum se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana 
ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.

4. Vztahy neupravené tímto memorandem se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a
ostatními obecně závaznými právními předpisy.

5. Toto memorandum lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení memoranda, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu memoranda.

7. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění tohoto memoranda tak, aby 
toto memorandum mohlo být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah memoranda dobře znám v celém rozsahu, je projevem
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že jej neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ....................... . 

Za ČZU: 

prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
rektor 

Ve Štětí  dne ....................... .

Mondi Štětí a.s. 
Ing. Miroslav Zítka 

člen představenstva 

Mondi Štětí a.s. 
Mgr. Hana Velíšková 

HR Manager 

3 


